
I

SALE WIEJSKIE
W roku 2022 roku oddano do użytku 4 
nowo wybudowane sale wiejskie.
BIEGANIN - W maju tego roku oficjal-
nie otwarto i poświęcono nowo wybu-
dowaną salę w Bieganinie. Całkowity 
koszt wybudowania i wyposażenia tego 
obiektu wyniósł ponad 1 mln 200 tys. 
zł. Na realizację tego zadania pozyska-
no środki zewnętrzne w kwocie prawie 
335 tys. zł.
BUGAJ - W tym roku został przekaza-
ny do użytku nowo wybudowany obiekt 
w Bugaju. Koszt budowy i całkowitego 
wyposażenia sali (w tym w pompę cie-
pła) wyniósł 672 tys. zł.
WALENTYNÓW - Mieszkańcy Wa-
lentynowa również otrzymali nową salę. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł  760 
tys. zł. W wydatkach ujęto wyposażenie, 
piec oraz utwardzenie placu przy sali.
RASZKÓW - Bractwo Kurkowe - Za-
kończyła się budowa sali przy strzelnicy 
brackiej  w Raszkowie. Koszt budowy 
i wyposażenia budynku wyniósł prawie 
810 tys. zł. W  sierpniu obiekt został po-
święcony i przekazany do użytkowania. 
Dodatkowo do końca roku zostanie wy-
konane ogrodzenie terenu wokół sali za 
kwotę 90 tys. zł.
Ponadto na bieżąco remontowane są 
istniejące budynki, lokalne miejsca 
spotkań mieszkańców. 
DROGOSŁAW - W listopadzie została 
oddana sala w Drogosławiu. Prace zwią-
zane z  przebudową obiektu trwały po-
nad rok. Koszt inwestycji wyniósł prawie 
660 tys. zł. Efekt przeprowadzonego re-
montu przeszedł najśmielsze oczekiwa-

Inwestycje zrealizowane w 2022 roku

nia. Piękne, doskonale wyposażone i od-
nowione pomieszczenia zyskały nowy 
wygląd, stały się bardziej funkcjonalne.

LIGOTA - Zakończył się remont na sali 
w Ligocie. Na ten rok zostały zaplano-
wane za prawie 120 tys. zł prace związa-
ne z instalacją odgromową, położeniem 
płytek w części wejściowej sali, pojawiły 
się również napisy na budynku.  Całko-
wity koszt remontu sali w Ligocie wy-
niósł około 2 mln zł.

SULISŁAW - Zaplanowano już następ-
ne remonty na sali w Sulisławiu. Obec-
nie ogłoszony został przetarg na prace 
związane z wymianą pokrycia dachu. 
Przewidziano realizację tego zadania do 
końca czerwca 2023 r., jest to pierwszy 
etap generalnego remontu obiektu. 

GRUDZIELEC - Trwa procedura prze-
targowa na przebudowę sali w Gru-
dzielcu. Planuje się wykonanie prac do 
końca sierpnia 2023 r. Remont obejmie 

wnętrze budynku – kuchnię i ściany 
wewnętrzne, dobudowę wiatrołapu, po-
wstaną też nowe okna.

Sala w Bieganinie

Sala w Raszkowie
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ZALEW - KąPIELKA
Po rozstrzygniętym w lipcu tego roku 
przetargu na przebudowę zbiornika 
wodnego „Kąpielka” prace ruszyły pełną 
parą. Przypomnijmy, że zbiornik w  Po-
grzybowie zostanie powiększony z 1,3 ha 
do 5,5 ha lustra wody.  Wokół „Kąpielki” 
powstanie wyłożona kostką ścieżka pie-
szo-rowerowa. Całość dopełni oświetle-
nie, zasilane z  pola fotowoltaiki. Kilka-
naście aeratorów zadba o dobrą jakość 
wody. Koszt wykonania zadania wynosi 
11 mln 800 tys. zł, z czego 10 mln 673 tys. 
zł to dofinansowanie z programu Polski 
Ład. Obecnie cały obiekt wraz z terenem 
rekreacyjnym przy szkole podstawowej 
w Raszkowie zajmuje powierzchnię 21 
hektarów. Na zagospodarowanie całego 
terenu kompleksu rekreacyjnego „Za-
lew-Kąpielka” Gmina wykupiła grunty 
od 21 właścicieli.
Gmina Raszków otrzymała także dota-
cję w kwocie 1,9 mln zł na kolejną in-
westycję na tym obiekcie rekreacyjnym. 
Pozyskane środki pozwolą na wybudo-
wanie parkingu za Rybakówką i drogi 
dojazdowej z kostki brukowej. Zostanie 
również odszlamiony Zalew, na którym 
od początku jego powstania (1978 r.)

nie były przeprowadzone kompleksowe 
prace oczyszczające zbiornik. Z dotacji 
powstanie również obok Żaby nowy 
zbiornik w kształcie ryby. 

BOISKA
W tym roku pobudowano 4 wielofunk-
cyjne boiska w miejscowościach: Jaskół-
ki,  Janków Zaleśny,  Ligota i  Grudzie-
lec. Zrealizowana budowa obiektów za 
łączną kwotę ponad 2,9 mln zł została 
dofinansowana kwotą 1 mln zł ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (RFIL) oraz  kwotą 1 mln zł 
z nagrody za zajęcie pierwszego miejsca 
w konkursie „Rosnąca Odporność”. Na-
wierzchnia boisk wykonana jest z  tra-
wy syntetycznej. Boiska ogrodzone są 
4-metrowym płotem panelowym, peł-
niącym rolę piłkochwytu oraz wypo-
sażone w  energooszczędne oświetlenie 
led, umożliwiające prowadzenie zajęć 
po zmroku. Boiska są dopełnieniem 
sportowej bazy szkolnej, będą dawały 
większe możliwości do uprawiania róż-
nych gier zespołowych,  jednocześnie 
podnosząc sprawność fizyczną. Zdrowy 
styl życia, to jedno z zadań, jakie stawia-
ją sobie szkoły w naszej gminie.

DROGI
Na bezpieczeństwo mieszkańców bez-
pośrednio wpływa jakość dróg. Gmina 
przeznacza na ten cel dużą część budże-
tu. W 2022 roku na budowę nowych 
dróg asfaltowych, modernizację starych 
dróg oraz bieżące utrzymanie przezna-
czono w gminnym budżecie 3,5 mln zł. 
W wielu miejscowościach wybudowano 
nowe drogi, w innych położono nakład-

ki asfaltowe, a na niektórych drogach 
gruntowych zniszczoną nawierzchnię 
wyrównano tłuczniem.
Zakończyła się przebudowa drogi 
w Jankowie Zaleśnym. Na odcinku 500 
m położono nową nawierzchnię bitu-
miczną za kwotę 334.509,61 zł. Na część 
inwestycji pozyskano środki z  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w wysokości 53.662,50 zł.
Ponadto zakończyły się już lub do koń-
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ca roku zakończą się prace  w miejsco-
wościach:
• Niemojewiec, odcinek 500 m, koszt 

271.250,03 zł.
• Ligota na ul. Polnej odcinek 491 m, 

koszt  387.238,16 zł,
• Koryta odcinek 810 m, koszt 

372.461,13 zł,
• Bieganin dwa odcinki o łącznej dłu-

gości 500 m, koszt 417.000,00 zł,

• Szczurawice odcinek 840 m, koszt 
387.164,64 zł,

• Raszków ul. Środkowa, odcinek 
405 m (wraz z pobudowaniem ka-
nalizajcji sanitarnej w tym rejonie), 
koszt 1.310,099,07zł.

Wszelkie prace w Raszkowie na ul. Po-
łudniowej będą mogły być realizowane, 
po uregulowaniu prawa własności drogi.
Wykonane zostały również remonty 
związane z poprawą jakości nawierzch-
ni, poprzez utwardzenie tłuczniem na 
4 drogach w Korytnicy. Utwardzone zo-
stały również drogi: w Bugaju, w Radło-
wie -  dwukrotnie na ul. Nowej, w mosz-
czance, a także w Przybysławicach.

POMOC DLA POWIATU
Wzorem lat ubiegłych w  2022 roku 
Gmina przekazała środki na remont 
dróg powiatowych znajdujących się na 
naszym terenie, które są w  zarządzie 
Powiatu Ostrowskiego. Na sygnaliza-
cję świetlną przy skrzyżowaniu ulic 
Wałowej i Koźmińskiej z raszkowskie-
go budżetu przekazano 180.000,00 zł. 
Ponadto wsparliśmy Powiat w realizacji 
prac na drodze Bieganin - Moszczanka 

kwotą 100.000,00 zł, a także na drodze 
w  Korytach – kwotą 50.000,00 zł. Po-
została część pieniędzy przeznaczona 
na wsparcie zaplanowanego na ten rok 
remontu ul. Pleszewskiej oraz budowę 
ronda przy szkole nie została wyko-
rzystana przez Powiat Ostrowski. Bur-
mistrz Jacek Bartczak podkreśla, że naj-
pilniejszą obecnie potrzebą jest reali-
zacja przez Powiat Ostrowski budowy 
chodnika przy drodze Raszków – Gło-
gowa. Gmina Raszków już rok temu sfi-
nansowała projekt budowy  tego chod-
nika w kwocie 100.000,00 zł. Podobnie 
jest w  przypadku budowy chodnika 
Raszków - Szczurawice. Sfinansowany 
w  tym roku przez Gminę projekt na 
jego wykonanie kosztował 120.000,00 
zł. Na obie priorytetowe inwestycje 
Gmina i Miasto Raszków zadeklarowa-
ła dofinansowanie. Przeprowadzenie 
tych prac należy jednak do Powiatu, na 
którego decyzje oczekujemy.

INFRASTRUKTURA 
WODOCIąGOWA 
I KANALIZACyJNA
Sukcesywnie rozbudowywana jest sieć 
kanalizacyjna i wodociągowa na terenie 
gminy. W tym roku wykonano prace 
w miejscowościach: Rąbczyn (kanaliza-
cja) koszt 1 mln 345 tys. zł,  Raszków – 
Parcelki (woda i kanalizacja) – koszt ok. 
1,2 mln zł, Pogrzybów (woda) koszt 145 
tys. zł oraz Radłów (woda) 20,3 tys. zł.

OŚWIETLENIE ULICZNE
W 2022 roku Gmina przeznaczyła na 
budowę, remont i modernizację oświe-
tlenia ulicznego 300 tys. zł. Do koń-
ca grudnia powstanie nowy ciąg lamp 
w Radłowie na ul. Wojska Polskiego. 
W ciągu 2022 roku zmodernizowano 
także istniejące oświetlenie oraz powsta-
ło kilkadziesiąt nowych punktów świetl-
nych w miejscowościach: Grudzielec 
Nowy, Józefów, Koryta, Ligota, Niemo-
jewiec, Pogrzybów, Raszków, Rąbczyn, 
Szczurawice i Sulisław.

Zasady wynajmu sal
Ze względu na częste zapytania, przekazujemy informacje 
dotyczące zasad, którymi kierujemy się w sprawie 
wynajmu sal w Gminie i mieście Raszków.

Każdy mieszkaniec Gminy Raszków 
może korzystać z sal znajdujących 
się na terenie gminy, po ówczesnym 
uzgodnieniu z osobą, która opieku-
je się danym obiektem. Najczęściej 
jest to sołtys. W pierwszej kolejności 
z wynajmu sal  powinny korzystać 
organizacje społeczne i stowarzysze-
nia działające na terenie gminy, takie 
jak koła gospodyń, straż pożarna, 
bractwa kurkowe, seniorzy lub inne. 
Z obiektów mogą także korzystać 
osoby prywatne, zamieszkujące Gmi-
nę i Miasto Raszków, organizując np. 
imprezy rodzinne. Wpływy do gmin-
nej kasy związane z wynajmem sali, 
po odprowadzeniu podatku, przeka-

zywane są podczas najbliższej sesji 
na radę sołecką, na potrzeby wioski.
Sala, która eksploatowana jest w każ-
dy weekend w roku, po 2-3 latach 
wymaga gruntownego remontu, któ-
ry pokrywa Gmina. Aby ograniczyć 
wydatki z tym związane osoby, które 
nie zamieszkują na terenie Gminy 
Raszków, powinny korzystać z ofert 
podmiotów gospodarczych, prowa-
dzących działalność usługową w tym 
zakresie, płacących podatki od nie-
ruchomości (np. Raszkowianka, 
Hagen, Bolero, Adrianna, Magnat, 
Aleksandra czy Dolinka Smaku).  
Gmina nie buduje i nie remontuje sal 
dla celów komercyjnych.

Wybory kopertowe
Poczta Polska S.A. w dniu 24 kwiet-
nia 2020 roku zwróciła się do Bur-
mistrza Gminy i Miasta Raszków 
o przekazanie danych ze spisu wy-
borców. Do pisma dołączono decy-
zję Prezesa Rady Ministrów poleca-
jącą Poczcie Polskiej S.A. realizację 
działań w zakresie przeciwdziała-
nia COVID-19 polegającej na pod-
jęciu i realizacji niezbędnych czyn-
ności do przygotowania i przepro-
wadzenia wyborów powszechnych 
na Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej zarządzonych w 2020 roku 
w trybie korespondencyjnym.
Mając na uwadze wyjaśnienia Pań-
stwowej Komisji Wyborczej – pi-
smo z dnia 24 kwietnia 2020 roku, 
a także oświadczenie Prezesa Urzę-
du Ochrony Danych Osobowych, 
został przygotowany przez Gminę 
i Miasto Raszków plik danych z re-
jestru wyborców.Czekając na dal-
sze informacje dotyczące tak zwa-
nych „wyborów kopertowych” plik 
ten został profesjonalnie zaszyfro-
wany i wysłany bez klucza odszy-
frowującego Poczcie Polskiej S.A. 
Zaszyfrowany plik nigdy nie został 
otwarty, ponieważ Urząd Gmi-
ny i Miasta Raszków nie przesłał 
klucza umożliwiającego otwarcie 
zaszyfrowanego pliku. 

Informacja
W związku z pojawiającymi się 
głosami o możliwej lokalizacji 
spalarni odpadów na terenie miej-
scowości Rąbczyn - Gmina Rasz-
ków informujemy, iż Samorząd 
Gminy i Miasta Raszków katego-
rycznie nie zgadza się na lokaliza-
cję spalarni odpadów na terenie 
Gminy Raszków.
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Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu
We wtorek 29 listopada 18 osób 
otrzymało nagrody Burmistrza Gminy 
i miasta Raszków za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i sportu. Uroczystość 
w nowej formule odbyła się w pięknych 
wnętrzach pałacu w Przybysławicach.

Od tego roku zmienione zostały zasady nagradzania 
osób, które przez swoją pracę, pasję, zaangażowanie 
i osiągnięcia rozsławiają Gminę Raszków. W listopa-
dzie 2021 roku Rada Gminy i Miasta Raszków podjęła 
uchwały w sprawie przyznawania dorocznych nagród 
finansowych za osiągnięcia w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz za 
osiągnięte wyniki sportowe.
W związku z tym Burmistrz Gminy i Miasta Raszków 
Jacek Bartczak po raz pierwszy w  2022 roku ogłosił 
nabór wniosków o  nagrody za osiągnięcia i  zasługi 
dla Gminy Raszków i jej mieszkańców w dwóch dzie-
dzinach: w  dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury oraz za osiągnięte wy-
niki sportowe. W  październiku specjalnie powołana 
komisja oceniła wnioski pod względem merytorycz-

2. Paweł Obsadny - akordeonista, uczeń Piotra Słociń-
skiego, doskonali swoje muzyczne umiejętności w ze-
spole szkół muzycznych im. Komedy Trzcińskiego 
w Ostrowie Wielkopolskim. Laureat wielu konkursów 
o szczeblu regionalnym, ogólnopolskim i poza grani-
cami kraju w konkursach indywidualnych akordeonu 
oraz w duecie Saxodeon Junior.

3. mariola Janiak – choreograf zespołu Głogowia-
nie,  dba o  różnorodność repertuaru tanecznego (ze-
spół wykonuje: tańce wielkopolskie, szamotulskie, 
mieszczan cieszyńskich, obrzędy ludowe oraz tańce 
narodowe). Niezwykle zaangażowana w przedsięwzię-
cia na rzecz ochrony tradycji i dóbr kultury, dąży do 
wiernego odtwarzania folkloru, tradycji i  lokalnych 
obrzędów ziemi raszkowskiej. Integruje społeczeń-
stwo wokół wartości, jaką jest wspólne dziedzictwo 
kulturowe.
 
NAGODZENI W DZIEDZINIE SPORTU:

1. Tobiasz Pawlak – nagrodzony za osiągnięte wyniki 
sportowe w kolarstwie. W minionym roku zajmował 
wysokie lokaty w wyścigach kolarskich między inny-
mi: I miejsce w międzynarodowym wyścigu Memoriał 
Grundmanna i Wizowskiego, III miejsce w kryterium 
o Złoty Pierścień Krakowa, I miejsce w jeździe druży-
nowej na czas – wyścig w Belgradzie.

2. Kacper Cegła – nagrodzony za osiągnięte wyniki 
sportowe w  lekkoatletyce. Trenuje w  Klubie Sporto-
wym STAL Ostrów Wielkopolski. Otrzymał złoty me-
dal podczas Mistrzostw Polski Seniorów w sztafecie.

3. marcin Karolewski - nagrodzony za osiągnięte wy-
niki sportowe w lekkoatletyce - sprint. Trenuje w Klu-
bie Sportowym STAL Ostrów Wielkopolski. Zajął 
I miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorów, w sztafe-
cie 4 x 100 m. 

4. mateusz Zmyślony - nagrodzony za osiągnięcia 
w Strzelectwie Sportowym.   Trenuje w Stowarzysze-
niu Sportowym Bellona w Ostrowie Wielkopolskim. 
Zajął III miejsce na Mistrzostwach Strefowych we 
Wrocławiu.

5. Cezary Uciechowski - nagrodzony za osiągnięcia 
sportowe w Tekwondo. Wywalczył w ciągu minionego 
roku trzy złote medale w walce ciągłej między innymi 
w  Mistrzostwach Polski w  kategorii wiekowej junior 
młodszy.

6. Jędrzej Żukowski - nagrodzony za osiągnięcia spor-
towe w  Trójboju Siłowym Klasycznym. Wywalczył 
I miejsce w klasyfikacji generalnej w kategorii 120 kg 
Akademickich Mistrzostw Polski w trójboju siłowym 
klasycznym oraz I miejsce w klasyfikacji open w Aka-

demickich Mistrzostw Polski w trójboju siłowym kla-
sycznym.

7. Wiktoria Gościniak - nagrodzona za osiągnięcia 
sportowe w biegu na orientację. Trenuje w UKS Ar-
kady Raszków. W minionym roku zajmowała wysokie 
miejsca w biegu na orientację w zawodach międzyna-
rodowych.

8. Dominika Dera – nagrodzona za osiągnięcia spor-
towe w  biegu na orientację. Trenuje w  UKS Arkady 
Raszków. Zajęła I miejsce w zawodach międzynarodo-
wych w Czech Tour 2022 etap 2.

9. Anna Waśko - nagrodzona za osiągnięcia sportowe 
w biegu na orientację. Trenuje w UKS Arkady Rasz-
ków. Zajęła II miejsce w  zawodach międzynarodo-
wych w Czech Tour 2022 etap 2.

10. Aleksandra Dobroś - nagrodzona za osiągnięcia 
sportowe w biegu na orientację. Trenuje w UKS Ar-
kady Raszków. Zajęła III miejsce w zawodach między-
narodowych w Polsko – Czeskim biegu na orientację 
w sprincie.

11. mikołaj Dutkowski - nagrodzony za osiągnię-
cia sportowe w biegu na orientację w kategorii M21. 
W  minionym roku osiągał wysokie wyniki sportowe 
między innymi; I miejsce w Klubowych Mistrzostwach 
Polski w  biegu sztafetowym, II miejsce w  Mistrzo-
stwach Polski w  biegu indywidualnym długodystan-
sowym BnO.

12. Oliwia Uciechowska - nagrodzona za osiągnięcia 
sportowe w biegu na orientację. Trenuje w UKS Arka-
dy Raszków. Zajęła II miejsce w zawodach międzyna-
rodowych w Czechach. 

13. Jakub Chmielarz - nagrodzony za osiągnięcia 
sportowe w  lekkoatletyce. Trenuje w  Klubie Sporto-
wym STAL Ostrów Wielkopolski. W minionym roku 
zajmował wysokie miejsca na Mistrzostwach Polski 
w biegach przełajowych oraz w sztafecie.

14. Kacper Zimniak - nagrodzony za osiągnięcia 
sportowe w  lekkoatletyce w  kategorii wiekowej ju-
nior. Trenuje w   Klubie Sportowym STAL Ostrów 
Wielkopolski.  W minionym roku zajął między inny-
mi III miejsce w sztafecie 4 x 100 m w Mistrzostwach 
Polski U20.

15. Nikodem Zimniak - nagrodzony za osiągnięcia 
sportowe w  lekkoatletyce w  kategorii wiekowej U16. 
Trenuje w  Klubie Sportowym STAL Ostrów Wielko-
polski. Wywalczył w  minionym roku dwa pierwsze 
miejsca w sztafecie w Mistrzostwach Polski w Lublinie 
i w Karpaczu.

nym i zaopiniowała, przekazując burmistrzowi kandy-
datów do przyznania nagród. W roku 2022 przyznano 
3 nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz 15 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.
Spotkanie w pałacu rozpoczął występ zespołu „Saxo-
deon Junior”, który tworzą nagrodzeni w  tym roku 
Ewa Obsadna i Paweł Obsadny. Przybyłych gości po-
witał Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek Bart-
czak. W  kilku słowach podziękował uhonorowanym 
osobom za trud i siłę, z jaką na co dzień realizują swoją 
pasję rozsławiając Gminę Raszków.
 
NAGRODZENI W DZIEDZINIE KULTURY:

1. Ewa Obsadna – saksofonistka, doskonali swoje mu-
zyczne umiejętności w zespole szkół muzycznych im. 
Komedy Trzcińskiego w  Ostrowie Wielkopolskim. 
Uczennica Roberta Matuszewskiego. Laureatka wielu 
konkursów o  szczeblu regionalnym, makroregional-
nym, ogólnopolskim i poza granicami kraju w konkur-
sach indywidualnych z akompaniamentem fortepianu 
oraz w duecie Saxodeon Junior. Jest również laureatką 
konkursów ze śpiewu.
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Nowe boiska w Gminie Raszków
W pierwszy dzień jesieni otwarto piłkarskie boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w Jaskółkach i Jankowie Zaleśnym. Kolejne dwa 
obiekty w Ligocie i Grudzielcu zostały przekazane do użytku 
w październiku tego roku. 

Realizowana budowa czterech boisk za 
łączną kwotę ponad 2,9 mln zł dofinan-
sowana została kwotą 1 mln zł ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (RFIL) oraz kwotą 1 mln zł 
z nagrody za zajęcie pierwszego miejsca 
w konkursie „Rosnąca Odporność”. Na-
wierzchnia boisk wykonana jest z  tra-
wy syntetycznej. Boiska ogrodzone są 
4-metrowym płotem panelowym, peł-
niącym rolę piłkochwytu oraz wypo-
sażone w  energooszczędne oświetlenie 
led, umożliwiające prowadzenie zajęć 
po zmroku. Boiska są dopełnieniem 
sportowej bazy szkolnej, będą dawały 
większe możliwości do uprawiania róż-

nych gier zespołowych, a przez to pod-
niosą sprawność fizyczną. Zdrowy styl 
życia, to jedno z  zadań, jakie stawiają 
sobie szkoły w naszej gminie.
Symboliczną wstęgę przecięła Minister 
Rodziny i  Polityki Społecznej Marlena 

Maląg i Poseł na Sejm RP Tomasz Ław-
niczak w  towarzystwie przedstawicieli 
gminnego samorządu.
Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Ja-
cek Bartczak podziękował gościom za 
finansowe wsparcie tej i  wielu innych 
inwestycji, które obecnie realizowane są 
na terenie Gminy Raszków.
Spotkanie na boiskach uzupełniły przy-
gotowane przez dzieci i  nauczycieli 
krótkie programy artystyczne. Uroczy-
stość zakończyły mecze piłkarskie roze-
grane na nowych obiektach.
Obiekty w Ligocie i Grudzielcu zostaną 
oficjalnie otwarte w przyszłym roku.
Burmistrz Jacek Bartczak wyraził nadzie-
ję, że nowa infrastruktura piłkarska przy-
czyni się do jeszcze większej popularyza-
cji piłki nożnej na ziemi raszkowskiej.

Nowe pomieszczenia przedszkolne
W październiku oficjalnie otwarto nowe pomieszczenia 
dla oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej 
w Raszkowie. Uroczystość poprzedziło pasowanie na starszaka.

Zakończył się remont pomieszczeń 
dla przedszkolaków z klasy „0”. Obec-
nie dla przebywających w  placówce 
dzieci przygotowano doskonale wy-

posażone sale. Przedszkole ma osobne 
wejście, korytarz i  klasy. Jest pięknie, 
kolorowo i nowocześnie. Każdy oddział 
posiada interaktywny sprzęt. Jest rów-

nież dodatkowa sala zabaw. Znakomite 
warunki zapewnił wykonany remont 
za kwotę 236 tys. zł. Całość inwestycji 
została sfinansowana ze środków pozy-
skanych z  Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Po uroczystym ślubo-
waniu na szkolnej sali sportowej dzie-
ci, rodzice i  przedstawiciele lokalnych 
władz przeszli do pomieszczeń, gdzie 
przecięto symboliczną wstęgę. Nowo-
czesny oddział przedszkolny otworzył 

Burmistrz Gminy i  Miasta Raszków 
Jacek Bartczak, zastępca burmistrza 
Piotr Rokicki, dyrektor szkoły Da-
mian Juszczak oraz przewodnicząca 
rady rodziców Iwona Żukowska. Pod-
czas spotkania burmistrz Jacek Bart-
czak przekazał rodzicom informację 
o  planowanej budowie nowoczesnej 
placówki przedszkolnej i  żłobka na 
terenach pomiędzy szkołą a  parkin-
giem kompleksu Zalew-Kąpielka.
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Odnawiamy sakralne zabytki
Gmina od 2013 roku wspiera zabytki, które znajdują się na naszym terenie. 
Przez ostatnie lata zostały wykonane prace za prawie 700 tys. zł. 

W tym roku przywrócono dawny blask ołtarza głów-
nego w  kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Pogrzybowie. Gmina i Miasto Raszków wsparła wy-
konane prace kwotą 100 tys. zł.  Wpisany do rejestru 
zabytków pogrzybowski kościół od kilkunastu miesię-
cy przechodzi gruntowny remont. W  ubiegłym roku 
budżet gminny wsparł kwotą 30 tys. zł prace związane 
z  remontem dachu. W  przyszłym roku przewidziano 
kolejne renowacje w tym obiekcie – zostanie odrestau-
rowana ambona i kolejno boczne ołtarze w świątyni. 
To nie pierwszy raz Gmina włożyła swój wkład w ra-
towanie zabytków. Zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znaj-
dujących się na obszarze naszej gminy ustalone zostały 
uchwałą Rady Gminy i Miasta Raszków w roku 2013. 
- W zasadzie wszystkie znajdujące się na terenie Gmi-
ny i  Miasta Raszków zabytki wpisane do rejestru za-
bytków to obiekty sakralne. Troska o nie jest naszą  

powinnością, aby swoim pięknem mogły zachwycać 
kolejne pokolenia.
W poprzednich latach wsparcie finansowe  z budżetu 
Gminy otrzymały również następujące parafie: Parafia 
Podwyższenia Krzyża Świętego w  Raszkowie, Parafia 
pw. św. Mikołaja i  Matki Boskiej Szkaplerznej w  Ko-
rytach, Parafia Zwiastowania Pańskiego w Skrzebowej 
oraz Parafia św. Wojciecha w Jankowie Zaleśnym.

POGRZYBÓW
W 2021 roku Gmina wsparła dotacją 30 tys. zł  remont 
dachu świątyni, a w 2022 roku kwotą 100 tys. zł remont 
ołtarza głównego.

RASZKÓW
W 2017 roku w raszkowskim kościele środki przekaza-
ne przez gminę w ramach dotacji zostały przeznaczone 
na przeprowadzenie remontu zabytkowych organów 
piszczałkowych. Wysokość dotacji wyniosła 130 tys. zł. 

Kościół św. Wojciecha w Jankowie Zaleśnym

Ruiny kaplicy pw. Zwiastowania NmP Loretańskiej w SkrzebowejOłtarz w kościele św. mikołaja i matki Boskiej Szkaplerznej w Korytach

KORYTA
W roku 2017 kwotę 70 tys. zł z budżetu przeznaczo-
no na prace restauratorskie i konserwatorskie ołtarza 
głównego oraz rzeźby krucyfiksu procesyjnego w ko-
ściele w Korytach. W kolejnych latach dofinansowa-
no prace konserwatorskie: 2018 r. – ołtarz boczny 
– 40 tys. zł, 2019 rok - ołtarz boczny kaplica połu-
dniowa -  40 tys. zł  oraz w  2020 r.-   ołtarzyk przy-
ścienny - 18 tys. zł.
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SKRZEBOWA
Dotacja w  2017 
roku w wysoko-
ści 30 tys. zł  została wykorzystana na odrestaurowanie 
zabytkowej chrzcielnicy oraz   feretronu w  skrzebow-
skim kościele.
W roku 2018 dzięki dotacji Gminy i Miasta Raszków 
w wysokości 100 tys. zł został zrealizowany program 
prac konserwatorsko - zabezpieczających pn.: ,,Re-

Ołtarz główny w kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pogrzybowie

Wyremontowane organy piszczałkowe w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Raszkowie

Ruiny kaplicy pw. Zwiastowania NmP Loretańskiej w Skrzebowej

mont ruin kaplicy pw. Zwiastowania NMP Loretań-
skiej w Skrzebowie” - najstarszego zabytku nierucho-
mego na terenie naszej gminy.

JANKÓW ZALEŚNY
W 2016 roku  dofinansowano w kwocie 120 tys. zł wy-
konanie zewnętrznej elewacji kościoła.

Oprócz zabytków wpisanych do rejestru Gmina 
wspiera również remonty różnych starych obiektów 

historycznych. W  2020 roku dofinansowane zostały 
parce związane z odnowieniem strażnicy w Moszczan-
ce.  Trwają przygotowania do odrestaurowania strażni-
cy w Raszkowie przy ul. Pleszewskiej.

Wiele ruchomych   artefaktów, pozostałych z  prze-
szłości, znajduje się w regionalnej izbie pamięci, która 
obecnie tworzona jest w  pałacu, należącym dawniej 
do rodów: Karnkowskich i Niemojowskich w Przyby-
sławicach.

Zabytkowa chrzcielnica oraz  fe-
retron w skrzebowskim kościele
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Wręczono stypendia w Gminie Raszków
Po raz kolejny zostały wręczone stypendia dla uzdolnionych uczniów Gminy i miasta Raszków. Podczas uroczystości 
w dniu 24 października w hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. Arkadego fiedlera i Armii Krajowej 
w Raszkowie uhonorowano 62 uczniów.

Pabiszczak Jakub, Lisiak Oliwia, Nowacki Adam, Gościniak Wiktoria, Gościniak Kacper, marciszewska Wiktoria, Kryjom Antonio, Gierz Gabriel, Bizan Julia, Kaźmierczak Kacper, 
Rudowicz Bartłomiej,Chmura Patryk, Hajdziony Łukasz, Orłowski Norbert, Suplicka Weronika, Trzeciak Klaudia, Janoś Sara, Łuszczek Krzysztof, Wojtczak Zofia, Ziętek Aleksan-
der, Dwornikowska Agata, Kaczmarek Liliana, Kasałka monika, Kluczyk Nikola, Obsadna Ewa, Sibińska Aleksandra, Sójka małgorzata, Szymaniak Szymon, Twardowska Jagoda, 
Harasymko Hubert – SP Raszków

Zaradny Nikodem,Horyza Jakub, Zimniak Nikodem - SP Janków Zaleśny
Zawieja maciej, Budzyń Lena, Zybała Sandra, Ginter Lena, Kuś Agata, Duda Katarzyna, Kasałka mateusz, Parysek Dawid, Parysek Nikola, Sójka Oliwia, 
Stróżyńska Emilia – SP Koryta

franciszek mróz, milena Kocińska, Zofia Kłobus, Iwo Buszyk, marcin Jaskuła, Bartosz Kołodziejczyk, Lena michalak, Cyprian Pawłowski, Amelia Peśla, Klaudia Urbaniak, Kacper Wróbel, Oliwia Danielak, Zuzanna Klońska, Konrad 
Szewczyk, mateusz Zmyślony – SP Radłów

Burmistrz Gminy i  Miasta Raszków Jacek Bart-
czak wspólnie z Andrzejem Matybą przewodniczą-

Program artystyczny dla stypendystów przygotowali 
uczniowie szkoły podstawowej w  Raszkowie, których 

przygotowały nauczycielki: Alina Stefańska przy 
wsparciu Marioli Janiak i Marzeny Klimek.

cym rady przekazali dyplomy wyróżnionym 
uczniom, którzy w  roku szkolnym 2021/2022 
uzyskali wysoką średnią ocen. Listy gratulacyj-
ne otrzymali również przybyli rodzice.
Podczas uroczystości burmistrz Jacek Bartczak 
podziękował nauczycielom za zaangażowanie 
w  kształcenie nowych pokoleń oraz radnym 
Gminy i Miasta Raszków, którzy z budżetu wy-
asygnowali środki, na stypendia dla uzdolnio-
nej młodzieży. 
Uroczystość prowadziła Mirosława Bodylska 
Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placó-
wek Oświatowych w Raszkowie.

Barańska Amelia, Cieloch Stanisław - SP Ligota
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mikołajczak Oskar – SP Bieganin

Pabiszczak Jakub, Lisiak Oliwia, Nowacki Adam, Gościniak Wiktoria, Gościniak Kacper, marciszewska Wiktoria, Kryjom Antonio, Gierz Gabriel, Bizan Julia, Kaźmierczak Kacper, 
Rudowicz Bartłomiej,Chmura Patryk, Hajdziony Łukasz, Orłowski Norbert, Suplicka Weronika, Trzeciak Klaudia, Janoś Sara, Łuszczek Krzysztof, Wojtczak Zofia, Ziętek Aleksan-
der, Dwornikowska Agata, Kaczmarek Liliana, Kasałka monika, Kluczyk Nikola, Obsadna Ewa, Sibińska Aleksandra, Sójka małgorzata, Szymaniak Szymon, Twardowska Jagoda, 
Harasymko Hubert – SP Raszków

Zawieja maciej, Budzyń Lena, Zybała Sandra, Ginter Lena, Kuś Agata, Duda Katarzyna, Kasałka mateusz, Parysek Dawid, Parysek Nikola, Sójka Oliwia, 
Stróżyńska Emilia – SP Koryta

franciszek mróz, milena Kocińska, Zofia Kłobus, Iwo Buszyk, marcin Jaskuła, Bartosz Kołodziejczyk, Lena michalak, Cyprian Pawłowski, Amelia Peśla, Klaudia Urbaniak, Kacper Wróbel, Oliwia Danielak, Zuzanna Klońska, Konrad 
Szewczyk, mateusz Zmyślony – SP Radłów

Turniej Zrywania Kaczora w Jankowie Zaleśnym
Już po raz kolejny Sołectwo Janków Zaleśny zorganizowało turniej, w którym 
podziwiać można było zarówno spryt jeźdźców jak i piękno koni. Impreza 
przyciągnęła wielu kibiców, obserwatorów i miłośników konnej jazdy.

W tym unikatowym 
współzawodnictwie, 
jeźdźcy stojący na 
końskich grzbietach 
mają za zadanie ze-
rwać zawieszonego 
wysoko nad ziemią 
kaczora. 
Turniej rozpoczął się 
paradą koni i  bry-
czek wokół Jankowa 
Zaleśnego.  W rywa-
lizacji udział wzięło 
13 uczestników. 

Królem KACZORA został   Karol Królak 
z Wtórku  na koniu Nadera, natomiast tytuł 
wicekróla zdobył Krystian Kulas z  Jankowa 
Zaleśnego na koniu Cykada. Królową zry-
wania bukietu kwiatów została Agnieszka 
Zobek z Ligoty Polskiej (gmina Oleśnica) na 
koniu Moris. W Wyścigu galopem I miejsce 
zajęła Wiktoria Walczak z  Raczyc na ko-
niu Dsgrest, II miejsce - Robert Bednarek 

z Daniszyna na koniu Ra-
pido, III miejsce -  Klara 
Horak z Opola na koniu 
Irys. Dodatkową atrakcją 
dla najmłodszych i  nie 
tylko były kucyki któ-
re z  małymi jeźdźcami 
dumnie paradowały pod 
bramą z kaczorem.
Obecny na turnieju bur-
mistrz Jacek Bartczak 
pogratulował pani sołtys 
Dorocie Moraś za zorga-
nizowanie bardzo udanej 
imprezy.

Barańska Amelia, Cieloch Stanisław - SP Ligota
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Brackie uroczystości w Raszkowie
W sierpniu Kurkowe Bractwo Strzeleckie im. ks. Kazimierza Jagielskiego 
w Raszkowie rok zał. 1854 obchodziło 30-lecie reaktywacji. Uroczystość stała 
się okazją do  poświęcenia nowo wybudowanej sali przy strzelnicy brackiej.

Święto rozpoczęła Msza św. 
w  kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża św. w  Raszkowie. Na-
stępnie uczestnicy przemasze-
rowali w  korowodzie prowa-
dzonym przez orkiestrę dętą na 
strzelnicę bracką. Część oficjal-
na odbyła się przy nowo wybu-
dowanej sali, którą poświęcił 

nizacja Króla Kurkowego. Łań-
cuchy dotychczasowej Rady 
Królewskiej zostały przekaza-
ne nowej radzie, skład której 
obecnie tworzą: król Ryszard 
Januszkiewicz, I  rycerz - Da-
riusz Grzegorczyk i  II rycerz - 
Ryszard Bandosz. Z tej okazji 
nowy Król Kurkowy - Ryszard 

wego strzelał Tomasz Ratajczak 
z  KBS Krotoszyn. Rywalizację 
w strzelaniu do tarczy 30-lecia 
bractwa wygrał Piotr Rożko 
(KBS Krotoszyn), a w dwuboju 
z pistoletów bocznego zapłonu 
i  centralnego zapłonu I  miej-
sce zajął Jacek Antczak(KBS 
Raszków). Do  Kura najlepiej 

proboszcz raszkowskiej parafii 
ks. kan. Robert Bogdajewicz. 
Nowy obiekt przy strzelnicy 
będzie służył nie tylko braciom 
kurkowym, ale i emerytom sku-
pionym w  raszkowskim Kole 
Emerytów i Rencistów oraz in-
nym organizacjom działającym 
na terenie Raszkowa.
Zebranych powitał prezes brac-
twa Marek Stefański. W Jubi-
leusz 30–lecia historię reakty-
wacji raszkowskiego bractwa 
przypomniał Burmistrz Gminy 
i  Miasta Raszków - brat kur-
kowy - Jacek Bartczak. W tym 
dniu odbyła się również intro-

Januszkiewicz - przekazał na 
ręce burmistrza własnoręcz-
nie wykonane: 40-letni sztucer 
czarno prochowy i 30-letnią ar-
matkę czarnoprochową, a także 
jedno ze swoich trofeum - złoty 
łańcuch ze złotą kulą pistoleto-
wą. Od teraz, o tą przechodnią 
nagrodę, corocznie odbywać się 
będą turnieje na raszkowskiej 
strzelnicy. Otrzymane pamiąt-
ki znajdą się na organizowanej 
wystawie pamiątek w  pałacu 
w  Przybysławicach. Po części 
oficjalnej bracia mogli zmierzyć 
się w turnieju strzeleckim. Naj-
lepiej z pistoletu czarnoprocho-

strzelał Ryszard Bandosz (KBS 
Raszków), który  zwyciężył 
również w rywalizacji o  Łań-
cuch Przechodni Jana Pawła 
II. Najlepszy wynik w Tarczy 
Losowej uzyskał Kacper Ze-
gar (KBS Rozdrażew), a Tarczę 
Rady Królewskiej wystrzelał 
Marek Balcerek (KBS Jutrosin).
Jedną z atrakcji podczas uroczy-
stości była wycieczka do Przy-
bysławic. W  tamtejszym parku 
znajduje się późnobarokowa re-
zydencja wzniesiona w połowie 

XVIII w. W latach 2018 – 2020, 
dzięki staraniom burmistrza 
Jacka Bartczaka, obiekt zmo-
dernizowano i  adaptowano do 
aktualnych potrzeb gminy jako 
instytucję kultury. Obecnie od-
bywają się tam sesje Rady Gmi-
ny i Miasta Raszków i spotkania 
mieszkańców. Ponadto w pałacu 
powstaje miejsce pamięci z cie-
kawymi eksponatami, często 
z  bardzo odległej przeszłości. 
Część wystawy poświęcona bę-
dzie historii bractwa kurkowego.

Z wizytą w Dourges
W dniach 8-9 października Burmistrz Gminy 
i miasta Raszków Jacek Bartczak uczestniczył 
w partnerskim mieście we francji w obchodach 
stulecia przybycia Polaków z Wielkopolski 
do Dourges. Z tej okazji poświęcono tablicę, 
która została umieszczona na murze kościoła.

Organizatorem przedsię-
wzięcia była wspólnota 
parafialna św. Stanisława 
w  Dourges z  proboszczem 
ks. Leszkiem Wojciechow-
skim oraz Edmundem 
Oszczakiem, Prezesem Ko-
ordynacji Polonijnej. Uro-
czystość rozpoczęła uroczy-

sta Msza św., którą odprawił ks. 
biskup Olivier Leborgne, Ordy-
nariusz Diecezji Arras i ks. Bog-
dan Brzyś, Rektor Polskiej Misji 
Katolickiej we Francji. Obcho-
dy setnej rocznicy przybycia 
Polaków do tej miejscowości 
uświetniła obecność Ambasa-
dora Rzeczpospolitej Polskiej 

Jana Emeryka Rościszewskie-
go (Ambasador Nadzwyczajny 
i  Pełnomocny RP w  Republice 
Francuskiej i  Księstwie Mona-

ko), Konsula  RP i  Kierownika 
Wydziału Konsularnego Am-
basady RP w  Paryżu  Andrze-
ja  Szydło, a  także Burmistrza 

Gminy i Miasta Raszków Jacka 
Bartczaka i  Mera miasta Do-
urges -Tony Franconville. Nie 
zabrakło licznej zamieszkującej 
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Narodowe Święto Niepodległości w Raszkowie
11 listopada 1918 roku Polska 
po 123. latach odzyskała nie-
podległość. W rocznicę tego 
wydarzenia, burmistrz Jacek 
Bartczak zaprosił mieszkań-
ców na uroczyste obchody.

Święto rozpoczęła Msza św., którą w in-
tencji Ojczyzny odprawił ksiądz kanonik 
Robert Bogdajewicz. W  kazaniu pro-
boszcz raszkowskiej parafii wspomniał 
słowa i twórczość wielkiego Polaka i pa-
trioty św. Jana Pawła II. Nabożeństwo 
uświetnił występ Raszkowskiego Towa-
rzystwa Śpiewu pod dyrekcją Adama 
Szczuraszka oraz poczty sztandarowe, 
które wypełniły całą środkową nawę 
świątyni. Następnie zgromadzeni wierni 
przemaszerowali pod pomnik Powstań-

ców Wielkopolskich na raszkow-
skim rynku, gdzie złożono wień-
ce i kwiaty w hołdzie poległym za 
wolność i  niepodległość naszej 
Ojczyzny. Burmistrz w kilku sło-
wach przypomniał zarys histo-
ryczny opisujący drogę Polski do 
wolności. Na koniec grupa Mari-
posa prowadzona przez p. Adama 
Dutkowskiego oraz p. Ilonę Mań-
kowską zaprezentowała układ ta-
neczny z  flagami, w  którym po-
jawił się także element przyjaźni 
polsko-ukraińskiej.

tam Polonii.  Podczas 
uroczystości, odsło-
nięto jubileuszową 
tablicę z brązu. 
Pobyt w partnerskim 
mieście był doskona-
łą okazją do zwiedze-
nia lokalnego mu-
zeum z eksponatami 
codziennego użytku 
polskich przodków 
oraz domu brackie-
go Kurkowego Brac-
twa Strzeleckiego 
w Dourges.
Nie zabrakło rów-
nież rozmów na 

temat dalszej współpracy po-
między naszymi miastami, 
szczególnie w  sferze sportowej 
i kulturalnej.

Kombatancki Krzyż Pamięci 
dla Zofii Gruszczyńskiej
W uznaniu zasług w krzewieniu pa-
mięci o bohaterskich czynach w wal-
ce o  niepodległość ojczyzny, prezes 
raszkowskiego koła Związku Kom-
batantów RP i  Byłych Więźniów 
Politycznych - Zofia Gruszczyńska 
otrzymała Kombatancki Krzyż Pa-
mięci „Semper Memores Erimus” 
(„Zawsze będziemy pamiętać”).

Odznaczenie wręczono podczas 
VIII Wojewódzkiej Konferencji 
Sprawozdawczo-Wyborczej Wielko-
polskiego Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych, która od-
była się 6 października w  Urzędzie 
Marszałkowskim w Poznaniu.

Gratulujemy! fot. Kazimierz Seredyński



XII INfORmACJE Goniec Raszkowski

Dożynki Gminne - czas radości i podziękowań
Tradycyjnie w sierpniu obchodzono w Raszkowie 
Święto Plonów. Z rozmachem przygotowana 
uroczystość zgromadziła na placu przy boisku 
sportowym wielu mieszkańców.

Dożynki jako uroczystość 
o wieloletniej tradycji są symbo-
lem szacunku dla ciężkiej pracy 
rolnika oraz stanowią wyraz 
wdzięczności za jego codzienne 
zmagania. Dożynkowe święto 
to w polskiej tradycji czas rado-
ści i  podziękowań Panu Bogu 
za plony, a  ludziom za trud. Są 
również okazją do zaprezento-
wania dorobku rolniczego spo-
łeczeństwa z naszej gminy, jego 
różnorodności i bogatego dzie-
dzictwa kulturowego.
Dożynki Gminy Raszków roz-
poczęły się od przejazdu barw-
nego korowodu dorożek z ryn-
ku do sali wiejskiej w  Mosz-
czance, która w  tym roku była 
gospodarzem święta. Po krót-
kim spotkaniu goście udali się 
na plac przy boisku sportowym 
w  Raszkowie, wszyscy wspól-
nie uczestniczyli w  plenerowej 

Oficjalnego otwarcia doko-
nał Burmistrz Gminy i  Miasta 
Raszków Jacek Bartczak, przyj-
mując z  rąk Starostów dożyn-
kowych p. Donaty Krampilc 
z  Moszczanki oraz p. Rafała 
Wojciechowskiego chleb do-

Mszy Św. koncelebrowanej 
przez księdza Rafała Krysia, 
proboszcza ze  skrze-
bowskiej   Parafii 
Zwiastowania Pańskie-
go oraz księdza Roberta 
Bogdajewicza z  Parafii Pod-
wyższenia Krzyża św. w  Rasz-
kowie. Nabożeństwo uświetnił 
występ Raszkowskiego Towa-
rzystwa Śpiewu pod dyrekcją 
Adama Szczuraszka oraz hej-
naliści z kół łowieckich.

żynkowy – owoc ziemi i pracy 
ludzkich rąk.
- Dożynki to staropolskie świę-
to plonów, które od lat łączy 

pokolenia oraz uczy szacunku 
do ciężkiej pracy na roli. Jest to 
dla mnie ogromny zaszczyt, że 
przyjęliście nasze zaproszenie 
i  możemy razem dziś oddać 
cześć Opatrzności i podziękować 
za tegoroczne plony. Dożynki są 
przede wszystkim świętem go-
spodarzy, to z  Waszego trudu 
korzystamy wszyscy. Jesteśmy 
Wam winni wdzięczność i  sza-
cunek. Dzisiaj mamy okazję 
podziękować za wysiłek i  za-
angażowanie jakie wkładacie 
w uprawę ziemi, która przynosi 
plon. Zdajemy sobie sprawę, że 
to właśnie dzięki Waszej pracy 
codziennie trafia na stoły w na-
szych domach polski chleb. Chleb, 
którego kruszyny – jak pisał Cy-
prian Kamil Norwid „podnoszą 
z  ziemi przez uszanowanie dla 
darów nieba” – powiedział bur-
mistrz Jacek Bartczak.
Kilka słów do zgromadzonych 
uczestników skierowała obec-
na na raszkowskich dożynkach 
Minister Rodziny i  Polityki 
Społecznej Marlena Maląg oraz 
Poseł na Sejm RP Tomasz Ław-
niczak.
W widowisku dożynkowym 
wystąpiły działające na na-
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szym terenie zespoły folklo-
rystyczne. Tradycyjny obrzęd 
dożynkowy przedstawił Zespół 
Tańca Ludowego Głogowianie. 
Barwny program artystyczny 
zaprezentowały również gru-
py z  Zespołu Tańca Ludowego 
Swojacy. Nie zabrakło tradycyj-
nych dożynkowych przyśpie-
wek, które uczestnicy usłyszeli 
w  wykonaniu zespołu śpiewa-
czego Jankowanie Zaleśni i Łą-
kocanie. Całość imprezy pro-
wadził Tobiasz Krakowski.
Tradycją jest, że   burmistrz 
dziękuje wszystkim sołtysom 
z  gminy Raszków przekazując 
symboliczne chleby dożynko-
we. Podziękowania otrzymały 
również panie z  lokalnych Kół 

Gospodyń Wiejskich, które 
przygotowały bogato zaopa-
trzone stoiska dożynkowe na 
12. już prezentacje KGW.
W przewidzianej części roz-
rywkowej wystąpili: zespół FA-

NATIC, który porywał do tańca 
hitami disco polo oraz kwartet 
wokalno - rozrywkowy SZAFA 
GRA.
Podczas dożynek gościliśmy de-
legacje z  partnerskiego miasta 

Dourges we Francji oraz Zdoł-
bunowa, miasta na Ukrainie, 
które Gmina Raszków wspiera 
od początku wybuchu wojny. 
Mer Dourges  Tony Franconvil-
le oraz Mer Zdołunowa Vlady-
slav Sukhliak po raz pierwszy 
mogli spotkać się osobiście. 
Obaj panowie chętnie przyjęli 
zaproszenie burmistrza Jacka 
Bartczaka na raszkowskie do-
żynki. Jak już wiele razy wspo-
minaliśmy z  Dourges przybyły 
do Raszkowa tirem dary z Fran-
cji, które wraz z  rzeczami ofia-
rowanymi przez mieszkańców 

naszej gminy zostały kilkoma 
busami przewiezione na Ukra-
inę – do Zdołbunowa i  Lwo-
wa. Spotkanie stało się dosko-
nałą okazją do podziękowań 
i   wdzięczności, którą okazali 
Ukraińcy wszystkim ofiarodaw-
com. Potwierdziły to słowa, wy-
powiedziane przez Vladyslava 
Sukhliaka, który przez chwilę 
zagościł na dożynkowej scenie.
Prezentacje Kół Gospodyń 
Wiejskich, wystawy maszyn 

rolniczych, stoiska rolnicze, 
handlowe, gastronomiczne, 
a  także place zabaw dla dzieci 
urozmaiciły czas uczestnikom 
imprezy. Dożynki zakończył 
pokaz sztucznych ogni i zabawa 
taneczna do późna.
 Liczna obecność mieszkańców 
gminy i  gości nadaje sens co-
rocznej uroczystości dożynko-
wej i wynagradza wszelkie tru-
dy i przeciwności, które zostały 
pokonane przy jej organizacji.
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15-lecie „Swojaków”
W październiku w raszkowskiej hali 
widowiskowo-sportowej odbył się Koncert 
Galowy z okazji 15-lecia Zespołu Tańca Ludowego 
„Swojacy”. W jego głównej części zaprezentowali 
się jubilaci - ponad 70 tancerzy, którzy pokazali 
spory wycinek swego bogatego programu 
tanecznego.
Grupa dziecięca wykonała pio-
senki, zabawy i tańce zachod-
niej Wielkopolski, subregio-
nu Biskupizny oraz Beskidu 
Żywieckiego natomiast grupa 
młodzieżowa zatańczyła polo-
neza, tańce biskupiańskie, rze-
szowskie i sądeckie. Koncert 
zakończyło wspólne wykona-
nie krakowiaka. Tancerzom to-
warzyszyła kapela ludowa oraz 
dziecięce kapele dudziarskie. 
Gościem specjalnym koncertu 
był Zespół Tańca Ludowego 

„Semitsvit” z Ukrainy, który 
wykonał kilka tańców, w tym 
jeden z udziałem najmłodszych 
„Swojaków”.
Obecna na widowni Minister 
Rodziny i Polityki Społecz-
nej Marlena Maląg przyznała 
zespołowi honorową odznakę 
„Meritis pro Familia”  za za-
sługi w zakresie promowania 
postaw prorodzinnych i patrio-
tycznych. Z okazji Jubileuszu 
Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak w tym 

dniu podarował zespołowej ka-
peli kontrabas.
Podczas jubileuszowego wy-
stępu  po raz pierwszy zosta-
ły zaprezentowane regionalne 
stroje ludowe, o które w ostat-
nim czasie wzbogacił się zespół 
z Moszczanki. Komplet odwzo-
rowuje ubiór z okolic Raszko-

wa sprzed stu lat. Odtworzenie 
i uszycie strojów regionalnych 
było możliwe dzięki konsulta-
cjom z  dr Joanną Minksztym 
z  Muzeum Etnograficznego 
w Poznaniu. Na podstawie po-
siadanych już materiałów iko-
nograficznych, a  także zdjęć 
pozyskanych od mieszkańców 

Moszczanki, Skrzebowej i oko-
lic oraz  miejscowych regiona-
listów przygotowano wytyczne 
dla wykonawców strojów.
Koncert odbył się w ramach 
XII Swojskich Spotkań z Folk-
lorem.
Zdjęcia: Albin Bednarczyk 
i Andrzej Jarmuszczak.

Złoty przycisk w „Mam Talent” 
dla mieszkanki Gminy Raszków
14-letnia Nikola Kawała z Koryt zachwyciła swoim śpiewem 
publiczność, a szczególnie  Agnieszkę Chylińską. Podczas 
eliminacyjnego występu Jurorka nacisnęła złoty przycisk, 
gwarantując Nikoli występ w półfinale konkursu.

Pochodząca z  Koryt Ni-
kola Kawała ukończyła 
w tym roku szkołę pod-
stawową w  Radłowie. 
W 2019 roku podczas 
jednego z  lokalnych 
występów będący pod 
wrażeniem burmistrz 
Jacek Bartczak zapro-
ponował wydanie pierw-
szej płyty Nikoli. W  grudniu 
2020 roku, dzięki wsparciu Gminy 
i  Miasta Raszków, ukazała się płyta 
z najpiękniejszymi polskimi kolędami. 
Już wtedy byliśmy przekonani  o talencie 
Nikoli, o czym świadczy m.in. informa-
cja zamieszczona na okładce tej płyty: 
„Nikola Kawała to wokalistka, któ-
ra niedługo podbije nie tylko Polskę. 
Rozpoczęła już swoją przygodę z  mu-
zyką w  programach telewizyjnych 
oraz na ogólnopolskich konkursach 
wokalnych. Jej lekko zadziorny wokal 

oraz skromny charakter tworzą nie-
powtarzalną sceniczną osobowość.”  
Pod koniec października tego roku Ni-
kola wystąpiła w  transmitowanym na 
żywo półfinale programu ,,Mam Ta-
lent”. Dzięki głosowaniu widzów po-
przez SMS zajęła wysokie trzecie miej-
sce. Serdecznie gratulujemy talentu 
i udanego występu w programie.
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„Podaj rękę Ukrainie” - charytatywny koncert w Bugaju
W sobotę 27 sierpnia, w klimatycznych wnętrzach pałacu 
w Bugaju odbył się charytatywny koncert pod hasłem „Podaj 
rękę Ukrainie”. Wystąpili soliści Teatru Wielkiego w Poznaniu. 
W repertuarze znalazły się m.in. pieśni ukraińskie, utwory 
moniuszki, Chopina, Nowiejskiego i Bizeta.
Na zaproszenie Burmistrza Gminy 
i  Miasta Raszków Jacka Bartczaka do 
Bugaju przybyli artyści: Galina Kuklina, 

Wernisaż w pałacu w Przybysławicach
W ostatnią sobotę sierpnia w murach pałacu w Przybysławicach odbył się wernisaż 
pochodzącego z gminy Raszków malarza Stanisława Brajera. Na wystawę, która 
okazała się prawdziwą ucztą dla oczu i duszy, przybyło wielu miłośników malarstwa 
z różnych stron Polski.

Inicjatorem i współorganizatorem przedsięwzięcia był 
Burmistrz Gminy i  Miasta Jacek Bartczak. Przybyli 
goście mogli oglądać starannie wybrane prace, będące 
odzwierciedleniem różnych etapów twórczości Braje-

i dlatego dużo uwagi poświęca odpowiedniemu świa-
tłu, jakie pada na obraz. Stanisław Brajer podkreśla, że 
nie każdy musi rozumieć jego obrazy, najważniejsze 
jednak, by trafiały one do serc i duszy odbiorców. Ku-

okazję do zakupu obrazów oraz najnowszego albumu 
z dziełami artysty.
Stanisław Brajer to artysta malarz, a zarazem człowiek 
pełen pasji, który zaraża innych swoim pozytywnym 
myśleniem. Może się pochwalić blisko 60 wystawami 
indywidualnymi. Dotychczas namalował około 6000 
obrazów. Jak sam mówi, tworzy obrazy wbrew ogólnie 
przyjętym schematom po to, by nakłonić odbiorcę do 
odstąpienia od automatycznego odbioru treści. Poka-
zuje na nich prawdy o życiu i przemijaniu używając do 
tego barw.
Artysta mieszka w  Poznaniu, ale jego korzenie znaj-
dują się w  gminie Raszków. Urodził się w  1939 roku 
w Skrzebowej.

ra. Obrazy malarza wyróżnia styl, który pozwala na 
odkrywanie dzieła na nowo przy każdym spojrzeniu. 
Jak podkreśla sam artysta, jego obrazy można inter-
pretować w  dowolny, indywidualny sposób. To wła-
śnie barwa jest dla Stanisława Brajera niezwykle ważna 

ratorem wystawy został Dominik Górny, który wraz 
z burmistrzem Jackiem Bartczakiem, przewodniczą-
cym rady Andrzejem Matybą i Stanisławem Brajerem 
uroczyście przecięli wstęgę zapraszając przybyłych do 
wnętrz pałacu. Goście sobotniego wernisażu mieli 

Marek Szymański, Rafał Korpik, Ilona 
Kępczyńska i  Marcin Dęga. Pomysło-
dawcą przedsięwzięcia była doktor Kry-
styna Dudzińska, Prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Kościoła Parafialnego w  Po-
grzybowie. Impreza zbiegła się z poby-
tem w naszej gminie delegacji ze Zdoł-

bunowa (Ukraina) i  z partnerskiego 
miasta Dourges (Francja). Była to do-
skonała okazja do wsparcia pogrążonej 
w  wojnie Ukrainie. Dziękujemy Pań-
stwu Podonowskim, którzy udostępnili 
piękne wnętrza pałacu w Bugaju, w któ-
rym wystąpili artyści.
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Blaski i cienie 
piłki nożnej
W trosce o rozwój 
fizyczny mieszkańców 
rozrasta się baza 
sportowa w gminie. 
Powstają sale 
sportowe, siłownie 
zewnętrzne, a także 
obiekty przyszkolne. 
W tym roku powstały 
4 nowe boiska 
przeznaczone do gry 
w piłkę nożną.

Obecnie na terenie na-
szej gminy posiadamy 
sześć, doskonale wyposa-
żonych boisk ze sztuczną 
nawierzchnią. Obiekty 
te powstały w Radłowie, 
Raszkowie, Jaskółkach, 
Jankowie Zaleśnym, Gru-
dzielcu i Ligocie. Ponadto 
w Korytach i Bieganinie 
znajdują się bardzo dobrej 
jakości boiska trawiaste. 
Klub sportowy Raszko-
wianka ma do dyspozycji 
także bardzo dobrą in-
frastrukturę piłkarskią. 
Od kilku lat boisko jest 
sztucznie nawadniane 
i dzięki zabiegom pielę-
gnacyjnym murawa jest 
bardzo dobrej jakości. 
Gmina dokonała general-
nego remontu szatni pił-
karskiej, a przy boisku za-
montowano profesjonal-
ne krzesełka dla kibiców. 
Została również wydana 
publikacja historyczna, 
przypominająca osiągnię-
cia piłkarzy Raszkowianki 
na przestrzeni lat. Każde-
go roku Gmina zwiększa 
kwotę dotacji finansowej 
na działalność klubu, 
w roku 2022 była to nie-
bagatelna kwota 82 tys. zł.
Zasmuca nas jednak fakt, 
że pomimo wsparcia, ja-
kie Gmina udziela klubo-
wi, działalność seniorów 
Raszkowianki została za-
wieszona. Miejmy nadzie-
ję, że na 100-lecie klubu, 
które przypada za 4 lata, 
młodzi zawodnicy doro-
sną i będą kontynuować 
piłkarską tradycję rasz-
kowskiego klubu.

SP Raszków 
wśród najlepszych szkół 
w powiecie i województwie

Turniej Akademii Krecika w Raszkowie

Na szczeblu powiatowym raszkowska szkoła wy-
grała w  dwóch kategoriach: klas 6 i  młodszych 
oraz klas 7-8.  
Dobre przygotowanie zawodników potwierdziła 
klasyfikacja wojewódzka, w której   Szkoła Pod-
stawowa w Raszkowie wypadła znakomicie. 
W  klasyfikacji Igrzysk Dzieci - czyli klas 6 
i  młodszych - uczniowie raszkowskiej szkoły 
zajęli 8 miejsce na 372 sklasyfikowane szkoły, 
a w punktacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej - czy-
li klas 7-8 – Szkoła Podstawowa im. Arkadego 
Fiedlera i Armii Krajowej w Raszkowie zajęła 2 
miejsce na 373 sklasyfikowane szkoły. Jest to naj-
lepsze miejsce w historii szkoły.

Podczas podsu-
mowania roku 
w Poznaniu  dy-
rektor Damian Juszczak wraz nauczycielami wy-
chowania fizycznego Sławomirem Krawczykiem 
oraz Adamem Dutkowskim odebrali puchar i na-
grodę dla raszkowskiej szkoły.
Adam Dutkowski wraz ze Zdzisławem Machow-
skim sekretarzem Ostrowskiego SZS odebrali 
także nagrodę dla powiatu ostrowskiego za zaję-
cie drugiego miejsca w Wielkopolsce wśród po-
wiatów w  kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Do zajęcia tak wysokiego miejsca w tej klasyfika-
cji przyczyniła się nasza szkoła.

Wydawca: 
Gmina i Miasto Raszków,  ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.  

Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

- Poznań.

Redaktor 
naczelny: 

Ilona Szczucka.

We wrześniu podsumowano szkolny rok sportowy 
2021-2022. Szkoła Podstawowa w Raszkowie 
okazała się najlepsza w powiecie ostrowskim, 
osiągnęła również najlepsze w historii miejsce 
w Wielkopolsce.

We wrześniu na boisku sportowym w Raszkowie zostały rozegrane wewnętrzne turnieje dla wszystkich 
adeptów Akademii Krecika w kategorii Skrzat, Żak i Orlik. Piękna pogoda, mnóstwo bramek, 
pięknych akcji to wizytówka niedzielnych zawodów.

Gmina i Miasto Raszków od lat 
wspiera finansowo ostrowską 
szkółkę piłkarską, w  której na 
dzień dzisiejszy trenuje 
400 piłkarzy, w tym około 
40 z naszej gminy. Zawo-
dy stały się doskonałą oka-
zją do sprawdzenia swoich 
umiejętności i  poziomu 
gry zawodników. Obec-
ny na turnieju Burmistrz 
Gminy i  Miasta Raszków 
Jacek Bartczak podzięko-
wał organizatorom szkół-
ki za wspaniałą inicjatywę, 
która promuje zdrowy, 
sportowy tryb życia.
Akademia Krecika jest 
szkółką piłkarską utwo-
rzoną z myślą o najmłod-
szych, do której może 
dołączyć każdy w  wieku 

od 4 do17 lat. Głównym celem 
akademii jest umożliwienie 
najmłodszym rozwoju swojego 

talentu poprzez profesjonalnie 
przygotowane i  prowadzone 
treningi w  małych miejscowo-

ściach. Dodatkowym celem 
przedsięwzięcia jest również 
popularyzacja piłki nożnej 

w naszym regionie oraz 
zachęcanie do aktyw-
ności fizycznej, istot-
nego aspektu rozwoju 
młodego człowieka. 
Akademia poprzez 
sport uczy też swoich 
adeptów wartości ta-
kich jak szacunek do 
rywala czy zachowań 
zgodnych z  zasada-
mi fair-play. Treningi 
piłkarzy z  Raszkowa 
odbywają się dwa razy 
w  tygodniu na boisku 
ze sztuczną nawierzch-
nią, które znajduje 
się przy raszkowskiej 
szkole podstawowej.  


